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W Katowicach nowe urządzenie
umożliwiające zabieg u pacjentów z wadliwą
zastawką
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 Nowoczesne urządzenie do wykonywania zabiegów u pacjentów cierpiących na niedomykalność
zastawki mitralnej zakupiło Górnośląskie Centrum Medyczne w Katowicach - poinformował
w czwartek szpital. Według lekarzy dzięki zakupowi uda się pomóc ok. 100 pacjentom rocznie.

"Zabieg jest stosowany u chorych, u których wykonanie
pełnego zabiegu kardiochirurgicznego może się okazać zbyt obciążające dla organizmu. To opcja dla
tych, u których nie ma praktycznie innej opcji leczenia, ponieważ już przeszli poważną operację,
a leczenie tabletkami daje minimalne korzyści" - powiedział PAP kierownik Zakładu Kardiologii
Inwazyjnej Górnośląskiego Centrum Medycznego w Katowicach doc. Andrzej Ochała.

Pierwszy zabieg wykonano w środę u 72-letniego pacjenta. "Stan pacjenta po przeprowadzeniu
zabiegu jest dobry" - powiedziała rzeczniczka GCM Jolanta Wołkowicz. Dodała, że zabieg wykonano
ze środków własnych szpitala. "Liczymy, że koszty tego typu zabiegu będą kiedyś refundowane" -
stwierdziła Wołkowicz.

Jak dodał doc. Ochała, niedomykalność zastawki mitralnej jest dość częstym schorzeniem. "Bardzo
często ulega ona uszkodzeniu np. w wyniku długotrwałej choroby, powiększenia serca. W wielu
wypadkach chorzy nie mogą mieć ponownej operacji kardiochirurgicznej, a mało inwazyjny zabieg
MitraClip stanowi dużo mniejsze ryzyko dla poważnie chorego pacjenta" - wyjaśnił.

Zabieg MitraClip, którego nazwa pochodzi od nazwy urządzenia, polega na wprowadzeniu przez żyłę
udową do serca tzw. zapinki (klipsa), która spina płatki zastawki, zmniejszając w ten sposób stopień
niedomykalności. Zapinka dostarczana jest do serca cewnikiem. Tą metodą pacjenci są leczeni już
w kilku ośrodkach w kraju.

Jak poinformowała rzeczniczka GCM, urządzenie do wykonywania zabiegów MitraClip kosztowało ok.
80 tys. zł.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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